derunt, ipsi in incredulitate per-
manserunt.

*Descendi etiam vt inspicerem si ger-
minassent mala punica*, hoc est, vt per germi-
nantum in me crederent, sed nationem
etiam pro me patiendi voluntă-
tem haberent: at illi neque crede-
re, neque aliquid propter me pati
voluerunt, quin immò me eis prædi-
cantem, & viam salutis ostenden-
tem occiderunt.

Alio quoque modo per simili-
tudinem nucis hanc particulam
præsentis cantici exponere non vi-
detur onerosum, quatenus Lector
eliat, quod in his melius & rectius
pensat. *Hortum nucum vniuersita-*
Per hortū
nucū quo-
que huma-
ni generis
vniuersitas
significari
potest.
tem generis humani accipere non
videtur absurdum: in nuce enim
tria considerantur, cortex, tecta, &
nucleus: in humano autem gene-
re constat homō carne, osse, &
anima; carnis namque materies
est quasi cortex, virtus verò ossa
est quasi testa, porrò animæ dulce-
do est quasi nucleus: Et sicut nu-
cleus cortice & testa tegitur, ita a-
nima carne & ossibus vestitur. Vn-
de his tribus hominum constare
Iob considerans dicit, pelle & car-
ne vestisti me, ossibus & neruis com-
pegisti me. Et vt tertium quod duo
illa viuiscat: & vegetat, hoc est
animam ostenderet, subdit, vitam
& misericordiam tribuisti mihi. In hor-
tum ergo nucum Christus descendit,
quando humanam naturam in hūc
mundum veniendo suscepit.

Et quare? vt videret poma conuallii.

Ff 2 hoc

Videre vel
cognoscere
Dei quale
sit.

Vineæ di-
cuntur do-
mus Israel
propter
distinc-
tionē tribū,
vna vinea
propter v-
nam legis
obseruan-
tiam.

Esa.5.

Psal. 79.

Esa.5.

222 In Canticum Cantorum Salomonis

Quomodo hoc est, ut visitaret humiles frumentum iustitiae habentes, eosq; sibi Christus eligeret, videre quippe eius eligere dicatur in hunc mundum venientem se humiles & obedientes sustineat, sicut scriptum est, & *humiles poma.*
Ps. 33. spiritu saluabit. Descendit quoq; ut inspicere si floruerint vineæ, & germinas-
Conuail- dum, & v- sent mala punica, hoc est, si fidelium trum ger- malia pu- di studium inchoassent, & usq; ad minas- nica & flo- mortem in eius dilectione perseue- ruissent vi- rare contenderent, quatenus suum
Matt. 28. eis adiutorium impendendo ipse & inspirator & cooperator existeret, quemadmodum eis promittens dicit, *ecce ego vobis sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.*

VERSUS XI.

**Nesciui: anima mea conturbauit me,
 propter quadrigas Aminadab.*

CAUSAM ignorantiae ex cæcitatibus suæ prætendit populus Iudæorum, quod postquam lex data fuerat, quæ eos iustificaret & saluaret, & hanc Deus multis signis, & magnis sanctorum Patrum autoritatibus confirmasset, impossibile foret hanc aliqua nouitate euacuari cum Deus sit incommutabilis, nec humano more aliquid in uno tempore dicat, præcipiat, & instituat, quod alio tempore prohibeat & destruat. Si enim, inquiunt, hoc in futuro displiceret